
 Ministero dell’ Istruzione,dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSO - VIA DON STURZO 

VIA DON LUIGI STURZO, 46 - 20091 BRESSO MI 
Codice mecc. I.C. MIIC8GE00R - Codice fiscale 97666760158 

Codice mecc. Primaria “Romani” MIEE8GE01V 
 Codice mecc. Primaria “Kennedy” MIEE8GE02X 

Codice mecc. Sec. di I° Grado “Manzoni “MIMM8GE01T 
TEL.02 61455284 FAX 02 61455366 

e-mail uffici:MIIC8GE00R@istruzione.it; MIIC8GE00R@pec.istruzione.it 
  
Prot. 2723/B15      Bresso, 30/08/2016 
 
Codice CIG:  6817407E37 
        ALBO  
         SITO WEB DELL’ISTITUTO  
 

DETERMINA A CONTRARRE 
  

INDIVIDUAZIONE  ESPERTI CORSO DI FORMAZIONE 
“STRATEGIE E STRUMENTI PER DSA” 

Soggetto Appaltante 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSO-VIA DON STURZO – Via Don Sturzo, 46 Bresso 

 
• RITENUTO OPPORTUNO stipulare un contratto con esperto esterno per il progetto corso di 

formazione “Strategie e strumenti per DSA” 
• VISTO il combinato disposto dell'art. 26, commi 3 e 3 bis della legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i., 

dell’art. 1, commi 1, 3, 7 del D.L. 06/7/2012, n. 95, convertito dalla legge 07/8/2012, n. 135 e dell’art. 
1, commi 149 lettera b), 150, 154 e 158 della legge 24/12/2012, n. 228, ai sensi del quale è fatto 
obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di utilizzare i parametri di 
prezzo/qualità delle Convenzioni “CONSIP s.p.a.” al fine di confrontarli con quelli presenti sul mercato; 

• VISTO il D.I. 01/02/2001, n. 44 e, in particolare, gli artt. 7, commi 1 e 2 e 34, c. 1; 
• VISTO il Programma Annuale per il corrente E.F. 2016 e, in particolare, la scheda finanziaria 

dell’Aggregato “A02 – Progetti di formazione personale docente”  
• SENTITO il Direttore S.G.A.; 

 
consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e 
s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità, 

 
DETERMINA 

 
• di procedere, mediante affidamento diretto ex art. 34, c. 1 D.I. n. 44/2001 citato alla Società 

PERIPLO s.n.c. di Silvia Negri e Isabella Viganò  
• di dover conseguentemente provvedere all'acquisizione del servizio sopracitato per il quale non è stato 

possibile utilizzare le Convenzioni 
• di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di euro 1.020,00 sull’Aggregato di spesa “P02 – 

Progetti per l’ampliamento e l’arricchimento dell’Offerta Formativa” citato del Programma Annuale per 
il corrente E.F. 2016 che presenta la necessaria disponibilità;  

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa Maria Angela Mollica 
        Firma autografa sostituita dall’indicazione  

a stampa del nominativo, come previsto  
dall'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


